
Stránka 1 z 2 

 

 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

PÍSEMNÉ KVALIFIKAČNÍ 

PRÁCE 
 

Název práce: Historie Plzeňské filharmonie a její koncertní mistři 

Autor/ka práce: Kateřina Vítečková 

Studijní program: Housle 

Typ studijního programu: Bakalářský 

  

      

Vymezení cíle a jeho naplnění: 

Autorka práce nám nabízí kompletní, velice podařený, dosud nepublikovaný souhrn informací o Plzeňské 

filharmonii. Samozřejmě včetně historického vývoje tohoto ansámblu, ale i jeho dirigentů, koncertních 

mistrů a zajímavých rozhovorů s významnými osobnostmi zmíněného orchestru. 

Aktuálnost tématu (a relevance zvolené metodologie v případě diplomové práce):     

Téma práce je bezesporu aktuální, neboť čtenář a zájemce o curriculum vitae Plzeňské filharmonie se z práce 

dozví vše potřebné.      

Odborný přínos, původnost práce a její případné využití v praxi: 

Práce nabízí vše podstatné a jsem přesvědčen, že potěší veškeré příznivce Plzeňské filharmonie, kteří mají 

zájem přečíst si a rozšířit si svůj obzor o Plzeňské filharmonii.      

Logická stavba a členění práce: 

Práce je zpracována ve třech kapitolách s jednotlivými podkapitolami, v nichž je zahrnut kompletní vývoj PF 

až po současnost, včetně poutavých rozhovorů.      

Formální úprava a náležitosti práce včetně jejího rozsahu: 

Formálně je práce naprosto přehledná a její obsah je naplněn množstvím důležitých údajů, které rozhodně 

potěší příznivce PF, ale nejen je.      

Práce s informačními zdroji: 

Jako informační zdroje použila autorka této práce odbornou literaturu, internetové zdroje, ale i své 

zkušenosti z několikaletého působení v tomto orchestru.      

Jazyková, stylistická a terminologická úroveň: 

  Jazykově, stylisticky i terminologicky je práce perfektní.    

Stanovisko posuzovatele k výsledku kontroly Theses: 

Práce úspěšně prošla kontrolou na plagiátorství.      



Stránka 2 z 2 

 

Celkové/vlastní shrnutí hodnotitele: 

Z mého pohledu se jedná o práci velice důkladně a odborně zpracovanou. Velice si vážím té skutečnosti, že 

je koncipována i na základě soukromých rozhovorů, které přinášejí celé práci příjemné odlehčení.      

Otázky a náměty k diskuzi při obhajobě: 

Všeobecná diskuse.      

 

Doporučení práce k obhajobě: 

Ano 

 

Navrhovaná klasifikace: A  

Datum vypracování 

posudku:25.5.2024 

      

 

 

. . . . . . . . . Jiří Panocha. . . . . . . .       

Jméno vedoucího práce 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

(datum a podpis) 


